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Marke
KORNKREIS
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland, Baden-Wirttemberg

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Schweinefleisch (51%)*, Schweineleber (32%)*, Steinsalz, Honig*, weifder Pfeffer**, Zwiebelpulver**, Muskatblute**, Piment**, Kardamom**

*Bioland, **aus kontrolliert biologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Unsere Delikatess Leberwurst wird schonend hergestellt. Qualitat beginnt von Anfang an, daher sind uns alle Schritte vom Transport bis
zur Schlachtung wichtig. Dadurch entfaltet sich der besonders feine Geschmack unserer Delikatess Leberwurst.

Besonderheiten
Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei

Rezept, Zubereitung

Vielfaltige Rezeptvorschlége fir unsere Produkte finden Sie auf unserer Website!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Far urspriinglich leckere Brotzeiten. Ideal auch fur unterwegs!
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern.

Sonstige Hinweise
Probieren Sie auch unsere weiteren herzhaft-leckeren Wurstsorten!
KORNKREIS - Bio von Bauern aus Stiddeutschland!

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Laktose, Rind, Glutamat, Hefe
enthalten: Schwein, Pfeffer
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SUBUNG ..ot Honig
Salzart.............. ... Steinsalz
Haltbarmachung ... vollkonserviert
Fleischart...................i, Schwein
LandderGeburt....................cooooiiii Deutschland
Land der Aufzucht ... Deutschland
Land der Schlachtung...................o Deutschland
Wursthaut, Pelle.................ocooii e nicht vorhanden
Nitritpokelsalz.......................ccccooioiiiio nein
Qualitat
Bio-Erzeugnis. ..o, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS...................cccocooooiiiiiiie, Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006
Welcher Standard wird erfiillt ... Bioland
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................oo Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Whurstkonserve
Inverkehrbringer. ... KORNKREIS, Lonetalstrafde 11, D-89537 Giengen

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1403 k7 / 338 keal
Fett. ... 3079

davon gesittigte Fettsduren.... 1279
Kohlenhydrate................................... 2,49

davon ZUCKET . ... 059

EIWeiB ... 1339
Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Berechnung

SAlZ ..., 199

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................c.ccocoooiiiiioieeeeeee e, Dose
Verpackungsmaterial ... Weifzblech

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... fein, herzhaft
KONSISteNZ............cooiiiiiiie streichfahig
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GTIN-Verpackung

Bioland Bauernbratwurst,

190g
45061
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Bioland Jagdwurst, 190g
45021

Bioland Schinkenwurst,

190g
45011

Bioland Lyoner, 190g
45001

Bioland Hausmacher-
Leberwurst, 190g
45031
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